Приложение № 3
                                                      УКАЗ
                                         О ЗНАМЕНИ ПОБЕДЫ

В целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войт-1941—1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских" Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков победителям нал фашистскими захватчиками постановляю:
1. В дни государственных праздников Российской Федерации, дни воинской славы (победные дни) России, при проведении воинских ритуалов, а также массовых мероприятий, связанных с боевыми победами российского народа. Знамя Победы используется наряду с Государственным флагом Российской Федерации.
2. Знамя Победы, водруженное над рейхстагом в мае 1945 года, выносится 9 мая - в День Победы советского народа в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и 23 февраля - в День защитников Отечества для возложения венков к могиле Неизвестного солдата федеральными органами по государственной власти, проведения торжественных заседаний, парадов войск и шествий ветеранов Великой Отечественной войны на Красной площади городе Москве.
3.  В иных случаях, предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа используется символ Знамени Победы.                                             .
4.  Символ Знамени Победы представляет собой полотнище красной цвета с отношением длины к ширине 2:1. На обеих сторонах в верхнем расположено изображение пятиконечной звезды.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
Президент Российской Федерации
Б. Ельцин
Москва, Кремль
15 апреля 1996 года, № 561